[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 декабря 2012 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 1635

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами и подразделениями Администрации Верхнекетского района, подведомственными им учреждениями
Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» и Уставом муниципального образования «Верхнекетский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами и подразделениями Администрации Верхнекетского района, подведомственными им учреждениями согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря Севера».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике Альсевич С.А.
Глава Верхнекетского района                                                                        Г.В. Яткин
Омельчук А.В.
2-20-50

Приложение
к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 25 декабря 2012 г. № 1635
Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых органами и подразделениями Администрации
Верхнекетского района, подведомственными им учреждениями
	№ п/п
	Наименование услуги
	Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу
	Доступность сведений о муниципальной услуге для заявителей на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области (pgs.tomsk.gov.ru)

	1.
	Принятие документов, а так же выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Муниципальное автономное учреждение «Инженерный центр»
	Доступно

	2.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Муниципальное автономное учреждение «Инженерный центр»
	Доступно

	3.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	Муниципальное автономное учреждение «Инженерный центр»
	Доступно

	4.
	Подготовка и выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Муниципальное автономное учреждение «Инженерный центр»
	Доступно

	5.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Муниципальное автономное учреждение «Инженерный центр»
	Не доступно

	6.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций
	Муниципальное автономное учреждение «Инженерный центр»
	Доступно

	7.
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Муниципальное автономное учреждение «Инженерный центр»
	Не доступно

	8.
	Образование земельного участка из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и землеустройству Администрации Верхнекетского района
	Не доступно

	9.
	Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком на основании заявления об отказе от права
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и землеустройству Администрации Верхнекетского района
	Не доступно

	10.
	Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также земель государственная собственность на которые не разграничена
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и землеустройству Администрации Верхнекетского района
	Не доступно

	11.
	Предоставление прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, и государственная собственность на которые не разграничена,  на которых расположены здания, строения, сооружения
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и землеустройству Администрации Верхнекетского района
	Не доступно

	12.
	Предоставление права аренды на земельные участки,  находящиеся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена для целей, не связанных со строительством
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и землеустройству Администрации Верхнекетского района
	Не доступно

	13.
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и землеустройству Администрации Верхнекетского района
	Доступно

	14.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и землеустройству Администрации Верхнекетского района
	Доступно

	15.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район» и предназначенных для сдачи в аренду
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и землеустройству Администрации Верхнекетского района
	Доступно

	16.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и землеустройству Администрации Верхнекетского района
	Доступно

	17.
	Предоставление права аренды на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, для строительства, с предварительным согласованием мест размещения объектов
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и землеустройству Администрации Верхнекетского района
	Не доступно

	18.
	Предоставление права на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, для строительства без предварительного согласования мест размещения объектов
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и землеустройству Администрации Верхнекетского района
	Не доступно

	19.
	Оформление согласия на залог права аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и землеустройству Администрации Верхнекетского района
	Не доступно

	20.
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и землеустройству Администрации Верхнекетского района
	Не доступно

	21.
	Предоставление гражданам и юридическим лицам в собственность или аренду земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и землеустройству Администрации Верхнекетского района
	Не доступно

	22.
	Установление (прекращение) земельного сервитута
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и землеустройству Администрации Верхнекетского района
	Не доступно

	23.
	Предоставление в аренду (собственность) муниципального имущества
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и землеустройству Администрации Верхнекетского района
	Не доступно

	24.
	Организация исполнения тематических запросов российских граждан и организаций, поступивших в муниципальный архив.
	Администрация Верхнекетского района

Управление делами
	Не доступно

	25.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Администрация Верхнекетского района

Управление делами
	Доступно

	26.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в
образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские   сады)
	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	Доступно

	27.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «Верхнекетский район»
	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	Доступно

	28.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках в муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «Верхнекетский район»
	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	Доступно

	29.
	Зачисление в муниципальные общеобразовательные учреждения,  расположенные на территории муниципального образования «Верхнекетский район»
	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	Доступно

	30.
	Предоставление услуг по организации отдыха детей в каникулярное время на базе муниципальных учреждений общего и дополнительного образования и муниципальных загородных  лагерей
	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	Не доступно

	31.
	Предоставление путевок в стационарные оздоровительные учреждения, в специализированные лагеря, расположенные на территории Российской Федерации
	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	Не доступно

	32.
	Предоставление  общедоступного бесплатного  дошкольного образования на территории района
	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	Не доступно

	33.
	Предоставление образовательных услуг по программам дополнительного образования
	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	Не доступно

	34.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	Не доступно

	35.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории муниципального  образования «Верхнекетский район»
	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	Доступно

	36.
	Прием органами опеки и попечительства документов от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными)
	Отдел опеки и попечительства  Управления образования Администрации Верхнекетского района
	Не доступно

	37.
	Прием заявок (запись) на прием к врачу
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Верхнекетская ЦРБ»
	Доступно

	38.
	Прием заявлений, постановка на учет и предоставление информации об организации оказания специализированной медицинской помощи в специализированных медицинских учреждениях
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Верхнекетская ЦРБ»
	Доступно

	39.
	Заполнение и  направление в аптеки электронных рецептов
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Верхнекетская ЦРБ»
	Доступно

	40.
	Обеспечение стационарной помощи и стационарнозамещающей помощи
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Верхнекетская ЦРБ»
	Не доступно

	41.
	Обеспечение амбулаторно-поликлинической помощью, в том числе обеспечение медицинской помощью женщин в период беременности, во время и после родов
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Верхнекетская ЦРБ»
	Не доступно

	42.
	Обеспечение оказания скорой помощи
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Верхнекетская ЦРБ»
	Не доступно

	43.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, анонсы данных мероприятий
	Муниципальное автономное учреждение «Культура»
	Не доступно

	44.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Муниципальное автономное учреждение «Культура»
	Не доступно

	45.
	Библиотечное обслуживание населения
	Муниципальное автономное учреждение «Культура»
	Не доступно

	46.
	Создание условий для культурной деятельности, равного и свободного доступа населения к культурным ценностям, организации досуга населения района
	Муниципальное автономное учреждение «Культура»
	Не доступно

	47.
	Создание условий для развития народных художественных промыслов
	Муниципальное автономное учреждение «Культура»
	Не доступно

	48.
	Возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативом, крестьянским (фермерским) хозяйством части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах
	Отдел социально-экономического развития
	Не доступно

	49.
	Прием заявок и документов, рассмотрение документов и оформление документов о предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования в целях возмещения затрат субъектам малого и среднего предпринимательства – производителям товаров, работ и услуг в рамках реализации мероприятий муниципальных целевых программ
	Отдел социально-экономического развития
	Не доступно

	50.
	Прием, рассмотрение и подготовка ответов на письменные и устные обращения граждан в Администрации Верхнекетского района
	Администрация Верхнекетского района (специалист по обращениям граждан)
	Не доступно

	51.
	Прием заявлений о признании молодой семьи нуждающейся в жилом помещении и формирование списков молодых семей в целях получения социальных выплат на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище»
	Администрация Верхнекетского района (специалист по жилью)
	Не доступно

	52.
	Предоставление социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» в Администрации Верхнекетского района
	Администрация Верхнекетского района (специалист по жилью)
	Не доступно

	53.
	Оказание разовой материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудном материальном положении
	Администрация Верхнекетского района
	Не доступно

	54.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Отдел промышленности и жизнеобеспечения Администрации Верхнекетского района
	Доступно